
2020素人そば打ち段位埼玉認定会（三段）の中止について 

 

この度、標記認定会への受験申し込みをいただき深く感謝申し上げます。 

ご承知のとおり、現在、新型コロナウィルスの感染が世界中に広がり、日本においても国を

挙げて感染防止に取り組んでおりますが、未だに先行きが不透明になっています。 

全麺協としては、2 月 29 日、3 月 1 日に四段位宇都宮認定会を受験者、スタッフのみで開催

したところであり、三段位埼玉認定会も同様な対応で開催することで進めて参りました。しかし

ながら、6 日には埼玉県でも新たに警察官の感染者が判明するなど埼玉県においても状況は

むしろ悪化しております。 

したがいまして、現状では、全麺協本部としても埼玉認定会の開催は延期或いは中止するこ

とが望ましいとのことになり、合格を目指して稽古を積み上げてこられた受験生のお気持ちを

察すると誠に残念ですが、三段位埼玉認定会は中止とさせていただきます。 

今後の開催の予定や、既に納入済みの受験料の扱い等については別途ご通知申し上げます

のでご理解をいただきたいと思います。 

 

令和２年３月７日 

 

2020素人そば打ち段位埼玉認定会受験予定者 様 

 

NPO法人そばネット埼玉 

代表理事 阿 部 成 男 

 

問合せ先 理事 高瀬賢司  090-6159-4703 


